ДОГОВОР  ПОСТАВКИ № ___
д. Дубровки, Солнечногорский р-н,

Московская область                                                                                               «___ » ___________ 2018  г.

______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Шерлэнд», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Александровой Ольги Павловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить следующую продукцию:

___________________________ (далее  - Товар) на условиях, определенных настоящим Договором.

1.2. Наименование и цена Товара согласовывается Сторонами в Протоколе согласования цены (Приложение №1 к настоящему Договору). Поставка Товара осуществляется партиями на основании Заявок Покупателя. Количество, ассортимент каждой партии Товара согласовывается Сторонами  в Заявке.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА. ПРИЕМКА ТОВАРА

2.1. Поставка Товара осуществляется путем доставки Товара автомобильным транспортом на склад Покупателя, расположенный по адресу: Московская область, Солнечногорский район, д. Дубровки, ул. Аэропортовская, стр. 2.

Стороны вправе согласовать иной порядок доставки Товара, что оформляется отдельным дополнительным соглашением к настоящему Договору.

2.2. Заявка на поставку партии Товара направляется Поставщику  по факсу № ________________ либо по e-mail: _______________________.
Поставщик обязуется рассмотреть Заявку в течение 1 (одного) рабочего дня с момента ее получения.  Поставщик подтверждает  принятие Заявки и согласование всех указанных в ней условий, в том числе срока поставки, путем выставления Покупателю Счета на оплату.

2.3. Срок поставки Товара согласовывается Сторонами в Заявке, но не должен превышать 21 (двадцать один) календарный день с даты подтверждения Поставщиком факта принятия Заявки Заказчика..

По согласованию Сторон допускается изменение ранее согласованных сроков отдельных поставок, а также поставка Товара в выходные и праздничные дни, без изменения стоимости Товара.

2.4. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются исполненными с даты, указанной Покупателем в соответствующей товарной накладной.

2.5. Право собственности на Товар,  риск случайной гибели,  повреждения или порчи Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю.

2.6. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденных для данного вида Товаров, а также условиям, указанным в настоящем Договоре и/или Приложениях к нему.   При поставке Товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество Товара.

2.7. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке и хранении.

2.8. Приемка Товара по количеству мест и целостности упаковки осуществляется во время передачи Товара на складе Покупателя. В случае выявления поврежденной упаковки Товара производится приемка по качеству и  количеству Товара, находящегося в поврежденной упаковке.

2.9. В случае выявления несоответствия количества Товара указанному в Заявке Покупателя и/или обнаружения некачественного Товара, в накладных должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве Товара.

2.10. При недопоставке Товара Поставщик обязуется поставить недостающий Товар в течение 3 (трех) рабочих  дней с даты выявления недопоставки (даты приемки соответствующей партии Товара), либо, по согласованию с Покупателем, при следующей поставке.

2.11. В случае выявления некачественного Товара после приемки Товара в процессе его использования, Покупатель обязан в течение 2 (двух) рабочих дней с даты выявления некачественного Товара уведомить Поставщика и вызвать его представителя для составления Акта о недостатках Товара.

2.12. В случае если Поставщик не направит своего представителя в течение 2 (двух) рабочих дней с даты уведомления или представитель Поставщика откажется от подписания Акта о недостатках Товара,  Покупатель вправе составить Акт о выявленных недостатках в одностороннем порядке, в двух экземплярах, один из которых направляется Поставщику.

2.13. Поставщик обязан осуществить замену некачественного Товара на качественный не позднее 2 (двух) рабочих дней с даты подписания либо получения Акта о выявленных недостатках Товара, либо, по согласованию с Покупателем, при следующей поставке Товара.

2.14. Некачественный Товар подлежит вывозу силами и за счет Поставщика в течение 1 (одного) рабочего дня  после уведомления, направленного по факсу № _______________ или по e-mail: _________________, либо, по согласованию с Покупателем, при следующей поставке партии Товара.

2.15. В случае неисполнения Поставщиком обязанности по вывозу некачественного Товара, Покупатель праве организовать вывоз некачественного Товара своими силами. Поставщик обязан возместить Покупателю расходы по вывозу некачественного Товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты предъявления Покупателем соответствующего требования.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Товара согласовывается Сторонами фиксируется в Протоколе согласования цены, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. Цена Товара включает в себя стоимость доставки Товара до склада Покупателя, стоимость тары, упаковки, в том числе НДС 18%.

3.3. Поставщик не вправе в одностороннем порядке изменять цену Товара, указанную в Протоколе согласования цены.

3.4. Оплата Товара осуществляется в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты поставки Товара. В случае несвоевременной передачи Покупателю оригиналов товарной накладной, товарно-транспортной накладной и счета-фактуры и (или) передачи указанных документов, оформленных с нарушением требований, установленных действующим законодательством, Покупатель вправе не производить оплату поставленного Товара до получения указанных документов, оформленных надлежащим образом. Оплата Покупателем поставленного Товара позже согласованных сроков в указанных в настоящем пункте случаях не является нарушением обязательств Покупателя и не является основанием для взыскания неустойки, предусмотренной п. 5.3. настоящего Договора.

3.5. Оплата соответствующей партии Товара осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре.

3.6. Один раз в квартал Поставщик и Покупатель проводят сверку взаимных расчетов с подписанием соответствующего Акта.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Поставить Покупателю  Товар в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

4.1.2. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором наименовании, количестве и ассортименте.

4.1.3. Передать Товар свободным от прав третьих  лиц.

4.1.4. Передать Товар со всеми необходимыми документами (сертификатами качества и другими).

4.1.5. Одновременно с поставкой соответствующей партии товара передать товарную накладную, товарно-транспортную накладную и счет-фактуру, оформленные в соответствии с требованиями действующего законодательства.
4.1.6. Своевременно проводить сверку взаимных расчетов.

4.1.7. Исполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Принять и оплатить поставленный Товар в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

4.2.2. Осуществлять в установленные настоящим Договором сроки проверку и приемку Товара по количеству, ассортименту и качеству.

4.2.3. Своевременно проводить сверку взаимных расчетов.

4.2.4. Исполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение сроков поставки Товара, установленных настоящим Договором,  Покупатель вправе предъявить  Поставщику неустойку в размере 0,1 % от стоимости  партии Товара, срок поставки которой нарушен, за каждый день просрочки.

5.2. За нарушение срока восполнения недопоставки Товара или срока замены некачественного Товара на качественный Покупатель вправе предъявить Поставщику неустойку в размере 0,1 % от стоимости Товара, подлежащего допоставке либо замене, за каждый день просрочки.

5.3. За нарушение срока оплаты Товара Поставщик вправе предъявить Покупателю неустойку в размере  0,1 % от стоимости Товара, срок оплаты которого нарушен, за каждый день просрочки.

5.4. Уплата неустойки не освобождает Сторону от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

5.5. В случае причинения ущерба имуществу Покупателя, Поставщик обязуется в полном размере возместить причиненный ущерб на основании письменного требования Покупателя, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения указанного требования.

5.6.  Поставщик обязуется возместить Покупателю ущерб  в случае повреждения третьими лицами (работниками, контрагентами Поставщика) имущества Покупателя, в порядке и в  срок, указанный в п. 5.5.  Договора. В дальнейшем Поставщик вправе обратиться за возмещением к указанным третьим лицам в порядке предъявления регрессного требования.
5.7. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

5.9. Сроки исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

5.10. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.8. настоящего Договора, каждая Сторона должна незамедлительно, но в любом случае не позднее 3 (трех) дней с даты наступления таких обстоятельств, известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в настоящем пункте, то она обязана возместить второй Стороне понесенные ею убытки.

5.11. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более 2 (двух) месяцев, то Стороны обсудят, какие меры следует принять для исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

5.12. Поставщик, гарантирует возмещение в полном объеме убытков Покупателя, возникших в результате отказа налогового органа в возмещении (вычете) заявленных Покупателем сумм НДС, по причине неуплаты НДС в бюджет Поставщиком либо его поставщиком (субподрядчиком) по договорам, связанным с исполнением обязательств Поставщика по настоящему Договору. Возмещение убытков производится в течение 20 дней с момента получения Поставщиком претензии Покупателя.

6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего Договора, Стороны будут пытаться урегулировать путем переговоров.

6.2. Стороны согласовали обязательный претензионный порядок урегулирования споров, связанных с исполнением настоящего Договора, в случае недостижения согласия путем переговоров. Срок рассмотрения претензии  - 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения Стороной.

6.3. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров и в претензионном порядке, споры передаются на разрешение Арбитражного суда города Москвы в соответствии с действующим законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует по «31» декабря  2018 года включительно.
7.2. В случае если ни одна из Сторон за 1 (один) месяц до истечения срока действия Договора не заявит о его расторжении, действие Договора продлевается на каждый следующий календарный год на тех же условиях. Пролонгация Договора возможна неограниченное количество раз.
7.3. Действие настоящего Договора может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон, оформляемому в письменной форме.

7.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатью.

8.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса, наименования и банковских реквизитов она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.

8.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему Договору третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны.

8.5. Вся предоставляемая друг другу Сторонами юридическая, финансовая и иная информация, связанная с заключением и исполнением настоящего Договора, является конфиденциальной. За разглашение конфиденциальной информации Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.6. Поставщик предоставляет Покупателю копии следующих документов, заверенные в установленном порядке: устава в действующей редакции, со всеми изменениями и дополнениями, свидетельства о государственной регистрации юридического лица, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, протокола (решения) участников (акционеров) Поставщика об избрании генерального директора, доверенности на уполномоченного представителя Поставщика (в случае подписания Договора представителем по доверенности), бухгалтерского баланса и отчета о прибылях и убытках за последний отчетный период перед подписанием настоящего Договора.

8.7. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении адреса местонахождения, платежных  и иных реквизитов, имеющих значение для исполнения настоящего Договора, оформления договорных и первичных документов.

8.8. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются  действующим законодательством Российской Федерации.

8.9. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, на русском языке, по одному для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА  И  ПЛАТЕЖНЫЕ  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН:
	Поставщик:

	Покупатель:

ООО «Шерлэнд»

141580, Московская область,

Солнечногорский р-он, д. Дубровки

ул. Аэропортовская, стр.2

ОГРН 1035008859577

ИНН 5044032714

КПП 504401001

р/с: 407 02 810 6000 000 0 3563

БАНК ГПБ (АО)

к/с:  30101810200000000823

БИК 044 525 823
Директор

___________________ О.П. Александрова

Приложение № 1

к Договору поставки № ___________

от «___» ___________ 2018 г.

ПРОТОКОЛ  СОГЛАСОВАНИЯ  ЦЕНЫ

к Договору  поставки №___________ от «___» _________2018 г.

_________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________, действующего на основании _______, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Шерлэнд», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Александровой Ольги Павловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны»,

подписали настоящий Протокол согласования цены о нижеследующем:

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Цена, руб.,

в т.ч. НДС 18%

	1

	шт.

	2

	3

Цена Товара включает в себя стоимость доставки Товара до склада Покупателя, стоимость тары, упаковки, в том числе НДС 18%.

Указанная в настоящем Протоколе цена Товара является фиксированной на весь срок действия Договора  №_________ от «____» ________ 2018 г.  и изменению не подлежат.

Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Протоколом, Стороны руководствуются положениями Договора поставки  № __________ от «___» ____________ 2018 г.

Настоящий Протокол является неотъемлемой частью Договора поставки № ____________от «___» __________ 2018 г., составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ  СТОРОН:

	Поставщик:

	Покупатель:

ООО «Шерлэнд»

Директор

___________________ О.П. Александрова

PAGE
5